债权转让暨催收通知
青岛外星人贸易有限公司、贺建春：

本公司依法享有的经山东省青岛市中级人民法院（2013）青民四商初字第
153 号民事判决书确认的债权及从权利，已按现状转让给陶忠（身份证号：
370203********0016）。自本通知书见报之日起，敬请贵方依法尽快向新债权人
履行还款义务。

特此通知
青岛怀济工贸有限公司

2023年4月28日

公 告
债权人沈阳博远暖通空调工程有限公司现将其享有的对债

务人青岛东泽实业发展总公司拖欠的到期债权，全部转让给刘军
所有。

特此公告
沈阳博远暖通空调工程有限公司

2023年4月28日

通 告
崂山风景区九水游览区客服中心自 2023年 4月 1日起实

施改造提升，封闭施工，现将有关事项再次通告如下：

施工期间无法提供停车服务，建议广大游客选择公共交

通出行，在九水换乘中心（位于地铁 11号线北九水站）换乘观

光车进入景区。

对施工期间给游客及附近居民造成的不便，敬请谅解与

支持。

青岛市崂山风景名胜区管理局

2023年4月28日

减资公告
辉门迪瓦（青岛）汽车零部件有限公司（统一社会信用代码：

91370211753763301K）经公司股东会决议，拟向公司登记机关申请减少
注册资本，由注册资本 2672万美元减至 672万美元，请相关债权人自本
公告发布之日起 45日内向公司申报债权或其它请求，特此公告。

辉门迪瓦（青岛）汽车零部件有限公司
2023年4月28日

通 告
因德阳路（启源超市—春阳路）雨污水道路施工，将于

2023 年 4 月 28 日至 2023 年 7 月 20 日对该路段实施分段半幅

封闭施工，为保证安全，施工期间过往车辆可半幅通行，遵守

交通标志的指示和现场工作人员指挥通行。

青岛市公安局城阳分局

青岛市城阳区城阳街道办事处

2023年4月28日

通 告
城阳区污水管线清淤修复改造工程清淤施工需临时占用

正阳路（长城路至荟城路）南侧非机动车道，全长约 2300 米。
施工时间：2023 年 4 月 30 日至 2023 年 9 月 25 日，分段围挡封
闭进行施工。

施工期间临时占用南侧非机动车道，车辆行经围挡封闭
施工现场须减速慢行，遵守交通标志的指示和现场工作人员
指挥通行，有条件的车辆请提前选择其它道路绕行。

青岛市公安局城阳分局
青岛市城阳区住房和城市建设管理局

2023年4月28日

通 告
城阳街道2022年供水配套工程（三期）管道安装需临时占用文阳

路（阜城路至靖城路）东向西方向北侧第二、三机动车道，全长约 175
米。施工时间：2023年4月30日至2023年5月30日，整段围挡封闭进
行施工。

城阳区污水管线清淤修复工程明挖施工需临时占用邵阳路（靖城
路至民城路）西向东方向机动车道，全长约 740米。施工期间东向西
车道调流双向通行。施工时间：2023年4月30日至2023年7月30日，
整段围挡封闭进行施工。

车辆行经围挡封闭施工现场须减速慢行，遵守交通标志的指示和
现场工作人员指挥通行，有条件的车辆请提前选择其它道路绕行。

青岛市公安局城阳分局
青岛市城阳区住房和城市建设管理局

2023年4月28日

通 知
2023年4月20日接到2016鲁0211执3470号恢复执行通知，定

于2023年5月4日上午9点在公司召开股东会表决，特此通知青岛

滨鹰机械科技有限公司，通知书内容自行法院文书网查询。

青岛思创达包装设备有限公司

2023年4月28日

一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一

3月份理财产品净值持续修复
当月发行产品数量环比增加491款

随着现金管理类理财产品新规过渡期结束，
现金管理类理财产品已正式进入新规阶段。目
前，银行及理财公司正在强化现金管理类产品的
丰富性，在产品设计上，越来越多理财公司推出
组合式现金管理产品，满足投资者收益稳定与灵
活申赎的多方面需求。

2021年 6月 11日，银保监会、人民银行联合
印发《关于规范现金管理类理财产品管理有关事
项的通知》（下称“新规”），对商业银行及理财子公
司发行的现金管理类产品提出了具体监管要求。
整改主要涉及两方面：一是对现金类产品存续规
模持续压降，二是在运作模式上加速调整，申赎规
则、投资范围、杠杆率、估值方法等方面均有调
整。整改完成后也意味着现金管理类理财产品后
续发展将面临流动性减弱、收益率下降等问题。

记者从多家理财公司了解到，银行及理财公
司正在强化现金管理类产品的丰富性，越来越多理
财公司推出组合式现金管理产品，将具有消费支付
能力的几只现金型理财产品组合在一起，通过组合
转入、组合转出为客户提供更高的快赎额度，满足
投资者收益稳定与灵活申赎的多方面需求。例
如，平安银行推出“灵活宝”，最高支持每日20万
元快赎额度，申赎时效为 T+1，平均七日年化收
益率2.4648%。

同时，为了保证产品竞争力，各大理财公司
都在采取措施弥补流动性损失。“一方面，延长交
易时间，部分产品从0时至24时全天均可接受申
购。另一方面，加快资金到账时间，目前已有多
家理财公司实现了赎回产品后最快第二个工作
日上午资金就能到账。”另一位股份制银行理财
经理告诉记者。

中国银行研究院博士后李一帆表示，未来，
如何提高产品创新力和客户吸引力，通过合理布
局不断增强产品的差异化获客能力，将成为银行
现金管理类理财产品的布局重点。 郑 权

现金管理类理财
进入新阶段

银行及理财公司发力
产品创新和客户留存

66988519

qdrb0532@126.com

为确保活动取得实效，邮储银行工作人
员深入了解周边居民年龄分布情况，有针对
性地寻找知识普及切入点。“据我们观察，来

新时代文明实践站的多是中老年人，结合这
一人群特点，我们决定从防范电信诈骗、预
防非法集资等方面，进行金融知识普及。”现

场工作人员表示。
活动现场，邮储银行青岛分行工作人

员结合实际案例，以案说法，对电信网络诈
骗、非法集资、非法洗钱等内容进行广泛宣
传，该行工作人员现场分享了一个实际案
例，“乔先生经朋友介绍投资了 20 万元的
一款 1 个月的理财，本来还抱着怀疑的态
度，产品到期后，本金+利息合计 204000
元，年化收益率高达 24%，尝到甜头后，乔
先生最终将本息 185 万元投入项目，但到
期后未按期回款，等到乔先生去找他们的
时候，已经人去楼空了。”通过案例，工作人
员提醒到场居民，挣钱不容易，存钱要留
意，不要贪图高息高利，注意保障资金安全
才是最重要的，并就居民关心的金融问题
一一解答。

本次活动得到了周边居民的一致好评，
提升了邮储银行整体服务形象，推动我市金
融服务环境的持续改进。接下来，邮储银行
青岛分行将以金融消费者宣传活动为契机，
将金融知识普及工作常态化，践行社会责
任，为金融消费者及社会公众提供更加优质
的金融服务。

徐 晶

4月26日，邮储银行青岛

分行工作人员来到王哥庄街

道新时代文明实践站，开展反

诈宣传公益行动。据工作人

员介绍，邮储银行青岛分行高

度重视金融知识教育宣传工

作，将教育宣传纳入到了与消

费者有关的业务经营全流程

工作体系，制定了详细的金融

普及工作计划，要求辖内邮银

机构严格贯彻执行。

12 财 智 2023年4月28日 星期五

■王哥庄社区居民认真学习反诈知识

新闻资讯

责编 徐 晶 美编 时彦丽 审读 苗 玲

随着债市稳定和回暖，理财市
场也持续回暖。今年 3 月份，全市
场理财产品新发数量环比上升，理
财产品净值持续修复。

根据普益标准监测数据显示，
今年 3 月份，全市场共新发了 2855
款理财产品，环比增加 491 款。其
中，296 款为开放式产品，其平均业
绩比较基准为 3.73%；2559款为封闭
式 产 品 ，其 平 均 业 绩 比 较 基 准 为
3.69%，开放式及封闭式产品平均业
绩比较基准环比分别下跌 0.30 个百
分点、0.09 个百分点。3 月份，理财
公司新发 1082 款理财产品，环比增
加 247 款，占全市场理财产品发行

量的37.90%。
“2022 年年末，银行理财经历较

强‘赎回潮’，为留住客户、稳住规
模，多家理财公司开始重点推介摊
余成本法、混合估值法产品，契合了
部分投资者的理财需求。”普益标准
研究员李霞表示，当前理财产品净
值稳定上涨，净值回撤影响逐步消
退。

从今年一季度来看，理财市场
产品发行数量连续增长，破净率持
续下滑，整体投资收益水平较高。
融 360 数字科技研究院分析师刘银
平认为，这主要取决于稳定且向好
的股债市场。

邮储银行王哥庄支行工作人员走进王哥庄街道新时代文明实践站 开展金融知识普及活动

反诈宣传再升温 筑牢群众“心防线”

3.5%降到3%！寿险定价利率将变
业内建议保险产品要买合适自己风险状况的 而非便宜的

近日，增额终身寿险、年金险等储蓄型保
险产品又迎来一波“炒停潮”。“炒停潮”背后，
是监管近期向保险公司进行的窗口指导，要求
寿险公司新开发的产品，定价利率从3.5%降到
3.0%。而定价利率直接影响着保险产品的价
格和收益。多名保险代理人向记者透露，目前
已有多款该类产品陆续下架、停售，6月将全面
下架。

事实上，今年 3 月末，监管部门就组织了
保险行业协会以及23家人身险公司于三地召
开座谈会。其中一个调研重点就是：降低责任
准备金评估利率对公司和行业的影响以及对
降低负债成本、提高负债质量的意见和建议。
这被业内视为降低定价利率的信号。

不到一个月后，监管部门再次发出窗

口指导信号，要求下调寿险新开发产品定
价利率，足以反映出监管层对利差损风险
的高度担忧。

多位业内专家分析表示，短期来看，寿险
新产品定价利率下调，将会对普通型养老年金
及 10 年以上的普通型长期年金、增额终身寿
险等储蓄类保险产品有所影响。但长期来看，
有利于防范化解长期利差损风险，价格战的空
间将缩小，有利于改善经营质量。

业内专家同时提示消费者，保险产品要买
合适自己风险状况的，而不是所谓便宜的。另
外，定价利率下调仅对定价利率 3%以上的产
品有影响，对原来定价利率就在 3%以下的产
品几乎没有影响，并不是对所有老产品都应该
抓紧时间“上车”。 宗 和